PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ.

Avenida Brasil, nº 883 - Caixa Postal: 01 - Telefax: (044) 3436-1087
CNPJ: 75.458.836/0001-33
E-mail: pmis@vsp.com.br

CEP: 87980--000 - ttaúna do Sul - Estado do Paraná.

OFÍCIO Nº. 116/2021- AJ/PM/1S

Resp. Oficio nº 85/2021 - CMIS

Assunto: Encaminhamento da Indicação nº 018/2021

V imos, com excelso donaire, Vossas Senhorias, em atendimento a Indicação nº

O 1 8/2021, encaminhada ao excelentíssimo Sr. Gilson José de Góis, Prefeito

Municipal, realizada pelo Vereador SIDNEI CARRILHO PELIZER ''para que o
Poder Executivo realize construção de um parque infantil"

O Município de Itaúna do Sul informa que na data de 29 de abril de 2021,

realizou solicitação junto a Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras

Públicas, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, solicitando aporte

financeiro no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para aquisição de playgroud

infantil, para ser instalado na Praça da Bandeira, assim como já foi feito nos

Municípios vizinhos ( cópia de Oficio anexo).

Ainda, que em outra oportunidade, na data de 20 de maio de 2021, também

fora solicitado junto a Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras

Públicas, desta vez nas pessoas dos Excelentíssimos Senhores Prefeito e Vice­

Prefeito, liberação de Recursos do Paraná Mais Cidades no valor de R$ 470.000,00

( quatrocentos e setenta mil reais) sendo esses para a instalação de urna Arena Meu

Campinho - Módulo Playgroud 1, que também já fora instalado nos Municípios

Vizinhos e a Administração vem lutando para proporcionar aos Munícipes

equiparação na qualidade de vida com os demais Municípios do Estado do Paraná.

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ .

Avenida Brasil, nº 883 - Caixa Postal: 01 - Telefax: (044 ) 3436-1087
CNPJ: 75.458.836/0001-33
E-mail: pmis@vsp.com.br

CEP: 87980-000 - ltaúna do Sul - Estado do Paraná.

Contando com o beneplácito e o elevado descortino legislativo e

administrativo de todos os Edis que compõem esta Egrégia Casa de Leis, os quais

jamais mediram esforços para o bem de nossa administração, aproveitamos o azo

para reiterar nossos efusivos protestos de respeitos.

Itaúna do Sul (PR), 16 de julho de 2021 .

Atenciosamente,

~Jt%o'ifts-
Prefeito Municipal

AOS ILUSTRÍSSIMOS SENHORES VEREADORES:
SIDNEI CARRILHO PELIZER

Página 2 de 2